
Programa Donaciones Watts.
Agosto 2020 



En un esfuerzo para ayudar a la comunidad frente a la crisis COVID.

17.250

29.314

22.826

16.950

Abril ´20 Mayo '20 Junio '20 Julio '20

Donación en 
cajas

Instituciones

WATTS S.A. por intermedio de diversas instituciones, ha donado entre Abril y Julio 86.340 cajas 
de alimentos, equivalentes a $975 millones de pesos en productos.



Los productos donados pertenecen a diferentes categorías de alimentos. 
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Donación en cajas x categoría de alimentos.

Leches liquidas y los Alimentos congelados bajo la marca Frutos del Maipo, los mas importantes.



Instituciones Receptoras

Instituciones Valor M$ PVP

Red de Alimentos 826.792

Pequeño. Cottolengo 44.840

Fuerza Héroes 27.658

Club Leones 26.570

Bio Bio Solidario 21.671

Casa Básica 5.944

Club de Leones 5.414

P. Alberto Hurtado 4.555

Municipalidad San Bernardo 3.934

Hospital. Parroquial San Bernardo 3.348

Mujer Impacta 2.756

Hospital JJ Aguirre 2.142

Total general 975.623


